PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой комиссии  по размещению заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для учреждений культуры и

дополнительного образования детей отрасли
«  22  »   мая   2007г.
г. Лермонтов
№ 6
Предмет запроса котировок: Работы по монтажу пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа».
Повестка дня: Рассмотрение и оценка котировочных заявок

На заседании отраслевой комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали:

Председатель отраслевой  комиссии:

Малышкина Светлана Николаевна
Члены отраслевой  комиссии:

Корецкая Антонина Николаевна
Миргородская Нелли Борисовна
Сухоловский Вячеслав Николаевич
Сергеева Анна Борисовна

Долгих Надежда Михайловна

Беспалова Виктория Юрьевна

Авдеева Людмила Сергеевна
Секретарь отраслевой  комиссии:

Запорожец Елена Владимировна

Отсутствовали:
нет

На заседании комиссии присутствует девять членов комиссии из девяти, т.е. сто процентов ее членов. Комиссия правомочна проводить заседание.

Муниципальным заказчиком – отделом культуры администрации города Лермонтова Ставропольского края, находящимся по адресу: 357340, г. Лермонтов Ставропольского края, ул. Решетника,1, рассмотрены котировочные заявки участников на проведение работ по монтажу пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа».
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась комиссией 22 мая 2007 г. с 14 час. 00 мин. до 14 час. 30 мин. (время московское).
Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем запроса котировок, являются:

1. Выполнение работ:
1.1.
Электромонтажные работы (концентратор, измерение сопротивления, преобразователь, извещатель тепловой, дымовой, провод, разделка кабеля, коробка ответвительная, табло сигнальное, световое, громкоговоритель, электрокороб) (66 шт., 600м, 110 конц., 6 участ.).
1.2. Пусконаладочные работы (1 система, 6 канала);

1.3. Материальные ресурсы (69 шт., 600м., 5 уп.)

2. Место выполнения работ: г. Лермонтов, ул. Гагарина, 5, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа».

3. Срок выполнения работ: Ремонтные работы осуществляются до 01 августа  2007 года.

4. В цену ремонтных работ должны быть включены все расходы, необходимые для выполнения работ и сдачи их в эксплуатацию.
5. Максимальная цена контракта  90400,00 руб.
6.  Источник финансирования: средства местного бюджета.
7. Срок и условия оплаты: безналичный расчёт; предоплата 30% в течение 5-ти банковских дней со дня подписания контракта, окончательный расчет в течение 3-х банковских дней со дня подписания акта выполненных работ (КС-2), справки формы КС-3.
8. Срок предоставления гарантий качества работ.

До окончания указанного в извещении  о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 21 мая 2007г. 17.00 поступило 3 (три) котировочные заявки на бумажном носителе. Котировочных заявок в форме электронного документа не поступало. Поступление котировочных заявок зафиксировано в Журнале регистрации поступления котировочных заявок – приложение 1 к протоколу.

Председатель комиссии вскрыл запечатанные конверты с котировочными заявками в порядке их регистрации. Одна котировочная заявка передана по факсу с дальнейшей передачей оригинала.
В конвертах представлены котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

1. ООО «Безопасность», Ставропольский кр., г. Лермонтов,  пр. Лермонтова, 1, оф. 115.
2. ООО «Багира», Ставропольский кр., г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, 12-16.
3. ИП Смоленский В.В., г. Ставрополь, ул. Морозова, 59.

Сравнительная таблица цен на работы по монтажу пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа» приведена в приложении 2.
Комиссия рассмотрела представленные участниками запроса котировок цен котировочные заявки. Установлено, что заявка ООО «Безопасность» не соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок, так как предложенная ими стоимость работ превышает стоимость, указанную в извещении о проведении запроса котировок. В котировочной заявке ООО «Багира» стоимость работ выше, чем в заявке ИП Смоленский В.В.
На основании вышеизложенного Комиссия решила:

1. Отклонить котировочные заявки ООО «Безопасность» как несоответствующую требованиям, установленным в извещении о запросе котировок и ООО «Багира» в связи с большей стоимостью работ.
2. Присвоить первое место и признать победителем запроса котировок цен ИП Смоленский В.В., г. Ставрополь, ул. Морозова, 59, тел. (8652) 24-59-69, так как котировочная заявка данного участника соответствует требованиям, изложенным в извещении о проведении запроса котировок, и в ней предложена минимальная стоимость закупаемых работ – 83700,00 рублей.
Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок участников на работы по монтажу пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа» города Лермонтова составлен в двух экземплярах, один из которых передан заказчику. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта заказчик в течение двух  дней со дня подписания протокола передаст победителю.

Настоящий протокол будет опубликован в газете «Лермонтовские известия» и размещен на официальном сайте администрации города.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты его подписания.
	Председатель
отраслевой комиссии

	С.Н.Малышкина

	Члены отраслевой комиссии

	А.Н.Корецкая

	Н.Б.Миргородская

	А.Б.Сергеева

	Л.С.Авдеева

	В.Ю.Беспалова

	Н.М.Долгих

	В.Н.Сухоловский

	Секретарь
отраслевой комиссии

	Е.В.Запорожец

От имени муниципального заказчика:

Начальник отдела культуры

администрации  г. Лермонтова
С.Н.Малышкина

Приложение 1

к протоколу заседания отраслевой комиссии отдела культуры

администрации города Лермонтова

по размещению муниципальных
контрактов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд
от 22 мая 2007г. №  6
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок участников
на выполнение работ по монтажу и наладке пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа»

	№

п/п
	Дата

поступления
	Регистрационный

номер
	Участник
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1.
	15.05.2007г.
	№1
	ООО «Багира»

ИНН 2618014955

г. Ессентуки,

ул. 60 лет Октября,

12-16

тел. (87934) 2-31-46
	Бумажный носитель

	2.
	15.05.2007г.
	№ 2
	ООО «Безопасность»
ИНН 2629009890

г. Лермонтов,

пр. Лермонтова, 1

 оф. 115

тел. 5-27-05
	Бумажный носитель

	3.
	21.05.2007г. 16.46
	№ 3
	ИП Смоленский В.В.

ИНН 26301329695

г. Ставрополь,

Ул. Морозова, 59
	Передан по факсу на бумажный носитель

Ответственное лицо
Е.В.Запорожец
Приложение 2
к протоколу заседания отраслевой комиссии отдела культуры

администрации города Лермонтова

по размещению муниципальных
контрактов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд
от 22 мая 2007г. №  6
Оценка котировочных заявок участников
на выполнение работ по монтажу и наладке пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа»
рублей

	№
	Наименование и объёмы выполняемых работ
	Наименование участника размещения заказа

	ООО «Безопасность»
	ООО «Багира»»
	ИП Смоленский В.В.

	Работы по монтажу и наладке пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в здании МОУДОД «Детская художественная школа»
	102240,00
	90362,98
	83700,00

Ответственное лицо
Е.В.Запорожец